2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Front End Display
• Display-Auflösungen von
120 x 32 … 1 024 x 768 Pixel
• Ausführungen mit textbasiertem
S/W-Display und farbigem
Touchscreen
• Ausführungen mit integriertem

Änderungen vorbehalten – 2008/044 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Front End Display
Lieferübersicht, Typenschlüssel
Typ Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen � Seite/Internet
Textbasiert
FED-40 120x32 Pixel S/W 4 x 20 Zeichen SPS, PC 5
FED-50
3 /
SPS, PC, Ethernet1)
5
FED-60 SPS, PC, Ethernet1)
FED-90 SPS, PC, Drucker, Ethernet1)
Touchscreen
FED-300 1/4 VGA, 320x240 Pi- 256 3,5” SPS, PC, Ethernet1) 7
FED-301
/ , 3
xel S/W 3,8”
, , 7
FED-500 256 5,6” SPS, PC, Drucker, Ethernet1)
FED-501 8 Graustufen 5,6”
, , ,
FED-700 VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, PC, Drucker, Ethernet2)
FED-1000
,
10,4”
, , ,
FED-2000 SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, PC, Drucker, Ethernet2)
FED-5000 XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15”
, , ,
Touchscreen, Web-Browser integriert
FED-710 VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, USB, Drucker, Ethernet2) 10
FED-1010
,
10,4”
, , ,
FED-2010 SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, USB, Drucker, Ethernet2)
FED-5010 XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15” SPS, USB, Drucker, Ethernet2)
1) 10 MBd optional
2) 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional
Typenschlüssel
FED – 2010
Funktion
FED Bediengerät
Anzeigegröße, Ausstattung
Textbasiert
40 4 x 20 Zeichen; Ausstattungsdetails� Lieferübersicht
50
; g
und Technische Daten
60
90
Touchscreen
300 3,5”, 256 Farben
301 3,8”, S/W
500 5,6”, 256 Farben
501 5,6”, 8 Graustufen
700 7,5”, 64 k Farben
1000 10,4”, 64 k Farben
2000 12,1”, 64 k Farben
5000 15”, 64 k Farben
Touchscreen, Web-Browser integriert
710 7,5”, 64 k Farben
1010 10,4”, 64 k Farben
2010 12,1”, 64 k Farben
5010 15”, 64 k Farben
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Front End Display
Datenblatt – textbasiert
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … 50°C
Allgemeine Technische Daten
FED-40 FED-50 FED-60 FED-90
Anzeige Monochrome LCD mit Hintergrundbeleuchtung
Anzeigegröße 4 x 20 Zeichen
Display-Auflösung 120x32 Pixel
Anzahl Farben –
Anzahl Funktionstasten 4 4 9 12
Anzahl Systemtasten 7 7 10 23
Anzahl Anwender LEDs 5 5 10 13
Anzahl System LEDs 4 4 4 4
Anwenderspeicher 512 kByte
Rezeptspeicher – 16 kByte 16 kByte 16 kByte
Ereignislisten – 256 256 256
Alarme 1 024
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 53 53 53 71
Max. Panelfrontstärke [mm] 5
Elektrische Daten
FED-40 FED-50 FED-60 FED-90
Nennbetriebsspannung DC [V] 24
Betriebsspannungsbereich DC [V] 18 … 30

FED-60
FED-90 140,6 126,6 176 161 71
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
120x32 Pixel S/W 4 x 20 Zeichen SPS, PC 4/7 541 998 FED-403 /
SPS, PC, Ethernet1) 4/7 533 531 FED-50
SPS, PC, Ethernet1) 9/10 541 999 FED-60
SPS, PC, Drucker, Ethernet1) 12/23 533 532 FED-90
1) 10 MBd optional
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Front End Display
Datenblatt – Touchscreen
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … 50°C
Allgemeine Technische Daten
FED-300 FED-301 FED-500 FED-501 FED-700 FED-1000 FED-2000 FED-5000
Anzeigeart Touchscreen
Anzeige TFT Farbe Mono-
chrome
LCD
STN Farbe Mono-
chrome
LCD
TFT Farbe
Anzeigegröße 3,5” 3,8” 5,6” 5,6” 7,5” 10,4” 12,1” 15”
Display-Auflösung 1/4 VGA, 320x240 Pixel VGA, 640x480 Pixel SVGA,
800x600
Pixel
XGA,
1 024x768
Pixel
Anzahl Farben 256 S/W 256 8 Graustu-
fen
64 k
Anzahl Funktionstasten – 1 1 1 1 1 1
Anzahl Anwender LEDs – 1 1 1 1 1 1
Anzahl System LEDs 4 4 4 4 4 4 4 4
Anwenderspeicher 1 MByte 512 kByte 32 MByte
Rezeptspeicher 32 kByte
Ereignislisten 256 1 024 1 024 1 024 1 024 1 024
Alarme 1 024
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 56 61 91 66 71 91 91 101
Max. Panelfrontstärke [mm] 5
Elektrische Daten
FED-300 FED-301 FED-500 FED-501 FED-700 FED-1000 FED-2000 FED-5000
Nennbetriebsspannung DC [V] 24
Betriebsspannungsbereich DC [V] 18 … 30
Stromaufnahme bei Nenn-
betriebsspannung
[A] 0,4 0,8 0,6 1,1 1,2 1,3 1,5
AUX-Schnittstelle Dose Sub-D, 9-polig
Druckerschnittstelle – Dose Sub-D, 15-polig, RS232
Ethernet-Schnittstelle optional, 10 MBd RJ45 10/100 MBd
2. Ethernet-Schnittstelle optional, 10 MBd
PC-Schnittstelle Stecker Sub-D, 15-po-
lig, RS232
Dose Sub-D, 15-polig, RS232
Programmierschnittstelle 9,6 … 38,4 kBd
Programmiersoftware FED Designer 6.06 oder höher
SPS-Schnittstelle Stecker Sub-D, 15-polig, RS232
Back-up-Batterie 3 V / 270 mA Lithium
Echtzeituhr ja
Genauigkeit Echtzeituhr 130 s/Monat
Schutzart IP65 frontseitig nach Schalttafeleinbau, IP20 rückseitig
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/048 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Front End Display

FED-2000 337 325 267 255 91
FED-5000 392 380 307 295 101
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
1/4 VGA, 320x240 Pixel 256 3,5” SPS, PC, Ethernet1) –/– 543 439 FED-300/ , 3
S/W 3,8”
, ,
–/– 543 438 FED-301
256 5,6” SPS, PC, Drucker, Ethernet1) 1/– 543 441 FED-500
8 Graustufen 5,6”
, , ,
1/– 543 440 FED-501
VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, PC, Drucker, Ethernet2) 1/– 543 442 FED-700,
10,4”
, , ,
1/– 543 515 FED-1000
SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, PC, Drucker, Ethernet2) 1/– 543 444 FED-2000
XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15”
, , ,
1/– 543 447 FED-5000
1) 10 MBd optional
2) 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0410 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Front End Display
Datenblatt – Touchscreen, Web-Browser integriert
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … 45°C
Allgemeine Technische Daten
FED-710 FED-1010 FED-2010 FED-5010
Anzeigeart Touchscreen
Anzeige TFT Farbe
Anzeigegröße 7,5” 10,4” 12,1” 15”
Display-Auflösung VGA, 640x480 Pixel SVGA, 800x600 Pixel XGA, 1 024x768 Pixel
Anzahl Farben 64 k
Anwenderspeicher 32 MByte
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 71 91 91 101
Max. Panelfrontstärke [mm] 5
Elektrische Daten
FED-710 FED-1010 FED-2010 FED-5010
Nennbetriebsspannung DC [V] 24
Betriebsspannungsbereich DC [V] 18 … 30
Stromaufnahme bei Nenn-
betriebsspannung
[A] 1,1 1,2 1,3 1,5
AUX-Schnittstelle Dose Sub-D, 9-polig
Druckerschnittstelle Dose Sub-D, 15-polig, RS232
Ethernet-Schnittstelle RJ45 10/100 MBd
2. Ethernet-Schnittstelle optional, 10 MBd
SPS-Schnittstelle Stecker Sub-D, 15-polig, RS232
USB-Schnittstelle ja
Back-up-Batterie 3 V / 270 mA Lithium
Echtzeituhr ja
Genauigkeit Echtzeituhr 130 s/Monat
Schutzart IP65 frontseitig nach Schalttafeleinbau, IP20 rückseitig
Betriebs- und Umweltbedingungen
FED-710 FED-1010 FED-2010 FED-5010
Umgebungstemperatur [°C] 0 … 45
Lagertemperatur [°C] –20 … +70
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 5 … 85, nicht kondensierend
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung c UL us - Listed (OL) c UL us - Listed (HL) c UL us - Listed (HL) c UL us - Listed (OL)g
C-Tick
Gewichte [g]
FED-700 FED-1000 FED-2000 FED-5000
Produktgewicht [g] 1 600 2 250 2 850 3 800
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Bediengeräte FED, Front End Display
Datenblatt
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, USB, Drucker, Ethernet1) –/– 543 443 FED-710,
10,4”
, , ,
–/– 543 516 FED-1010
SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, USB, Drucker, Ethernet1) –/– 543 445 FED-2010
XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15” SPS, USB, Drucker, Ethernet1) –/– 543 448 FED-5010
1) 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional
-V- Neu
2008/04 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Front End Display
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Kabel FEC (RJ11, COM) zu FED
Verbindungskabel FEC (RJ11, COM) zu FED
189 429 FEC-KBG3
Kabel FEC (RJ12, COM und EXT) zu FED 189 432 FEC-KBG6
Kabel CPX-FEC zu FED, 5 m lang,
zur Konfektionierung mit Stecker FBS-SUB-9-GS-1X9POL-B
539 642 FEC-KBG7
Stecker zur Konfektionierung mit Kabel FEC-KBG7
Busanschaltung, Ethernet Schnittstellenmodul für FED
534 497 FBS-SUB-9-GS-1X9POL-B
Kabel CPX-FEC zu FED, 2,5 m lang 539 643 FEC-KBG8
Programmierkabel
Programmierkabel
533 534 FEDZ-PC
Busanschaltung, Ethernet Schnittstellenmodul für FED
(Steuerungssoftware FST)
Busanschaltung, Ethernet Schnittstellenmodul für FED
533 533 FEDZ-IET
Busanschaltung, Ethernet TCP-Schnittstellenmodul für FED
(Steuerungssoftware CoDeSys)
Busanschaltung, Ethernet Schnittstellenmodul für FED
543 450 FEDZ-IET TCP
Speicher
Busanschaltung, Ethernet Schnittstellenmodul für FED
543 514 FEDZ-MEM32
-V- Neu